

برلین: «قابل انتظار»، اما «غیر قابل توجه» است **اخراج دو دیپلمات آلمانی از ایران** سخنگوی وزارت امور خارجه از اخراج دو دیپلمات آلمانی به عنوان عنصر نامطلوب در پی اقدامات مداخله جویانه و غیر مسئولانه دولت آلمان در امور داخلی و قضایی جمهوری اسلامی ایران، خبر داد. ناصر کنعانی، با اشاره به احضار سفیر آلمان توسط مدیر کل غرب اروپای وزارت امور خارجه و ابلاغ تصمیم اتخاذ شده، افزود: جمهوری اسلامی ایران در قبال زیاده خواهی ها، مقتدرانه عمل خواهد کرد. وزارت خارجه آلمان در بیانیه ای نسبت به اخراج دیپلمات های این کشور از تهران واکنش نشان داد. در این بیانیه اخراج دیپلمات های آلمانی، با توجه به اخراج دیپلمات های ایرانی از آلمان «قابل انتظار» اما «غیر قابل توجه» توصیف شده است.

■ ■ ■

برای «بیژن زنگنه» پرونده قضایی تشکیل شد

سخنگوی قوه قضائیه گفت: در شعبه تخصصی دادسرای تهران، پرونده ای برای زنگنه تشکیل شده که در مرحله بازپرسی است و مورد رسیدگی قرار می گیرد. به گزارش تسنیم، مسعود ستایشی در نشست خبری خود با تشریح مضرات سوزاندن گاز هادر زمان استخراج انرژی در میدان نفتی و گازی، از تشکیل پرونده ترک فعل برای «بیژن زنگنه» وزیر نفت سابق در شعبه تخصصی در دادسرای تهران خبر داد. وی در این باره گفت: طبق گزارش وزارت نفت در سال ۱۳۹۸ ارزش گازهای سوزانده شده همراه نفت ۴/۶ میلیارد دلار و گازهای سوخته شده در پالایشگاه یک میلیارد دلار بوده است.

■ ■ ■

رهبری، رئیسی، روحانی، ظریف و... در فهرست «محدودیت مهاجرت» آمریکا دولت آمریکا در گزارشی به کنگره فهرستی ۴۳ نفره از مقام های ایرانی که که واجد شرایط مربوط به محدودیت های مهاجرتی می شوند منتشر کرده است. به گزارش فارس، آیت الله علی خامنه ای رهبر انقلاب، ابراهیم رئیسی، عبدالقاسم صلواتی، عبدالناصر همتی، عبدالرضا رحمانی فضلی، احمد رضا امان، علی فدوی، حسین سلامی، امیرعلی حاجی زاده، حسن روحانی، محمد جواد ظریف و... مقام هایی هستند که در این فهرست قرار گرفته اند.

■ ■ ■

مدیر رصدخانه مهاجرت ایران ممنوع المصاحبه شد

شرق نوشت: بنابر گزارش های رسیده، بهرام صلواتی، مدیر رصدخانه مهاجرت ایران از سوی مسئولان یکی از معاونت های دولت ممنوع المصاحبه شده است. رصدخانه مهاجرت ایران، یک نهاد پژوهشی در زمینه تحلیل داده های مهاجرتی است.

■ ■ ■

واکنش وزیر دفاع به رزمایش دریایی مشترک آمریکا و ۵۰ کشور در خلیج فارس

وزیر دفاع، دیروز در پایان جلسه هیات دولت با حضور در جمع خبرنگاران درباره رزمایش آمریکادر خلیج فارس با ۵۰ کشور و اینکه آیا این رزمایش خطری برای ایران دارد یا می تواند هشدار برای هرگونه اقدام احتمالی علیه ایران باشد، گفت: برگزاری رزمایش ها دلایل مختلفی دارد و ما این برداشت را نداریم. به گزارش خبرنگار ایلنا، امیر محمد صافرایی استثنایی افزود: منتها ما همیشه هوشیار هستیم و رصد و مراقبت می کنیم و نیروهای مسلح ما کاملاً در آمادگی به سر می برند.

■ ■ ■

در پی اعتراض دانشجویان؛ دانشگاه تهران عقب نشینی کرد؛ کلاس ها حضوری شد

پس از اعتراض های دانشجویان دانشگاه تهران در دانشگاه و خوابگاه ها، روابط عمومی دانشگاه تهران طی اطلاعیه ای اعلام کرد: نظر به ابلاغیه وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و بر اساس تصمیم هیأت رئیسه دانشگاه، ادامه برگزاری کلاس های آموزشی در نیمسال دوم سال تحصیلی جاری به صورت حضوری خواهد بود. پیش تر دانشگاه تهران ضمن اعلام غیر حضوری بودن کلاس ها، دانشگاه خود را برای دست یابی به تسلیحات اتمی به کار گرفته است بر ضرورت ممانعت از دست یابی تهران به سلاح هسته ای تاکید کرد.

■ ■ ■

اسرائیل خواستار شد تشدید تحریم ها یا گزینه نظامی معتبر علیه ایران

وزیر خارجه اسرائیل در سفر به برلین، طی دیدار با آنالنا بریوک، وزیر خارجه آلمان خواستار در دستور کار قرار دادن رویکرد تشدید تحریم ها یا گزینه نظامی معتبر برای مقابله با تهدیدهای ایران شد. به گزارش شبکه خبری «ای ۲۴»، ایلی کوهن در کنفرانس خبری مشترک با همتای آلمانی خود بیان این که ایران تمام تلاش های خود را برای دستیابی به تسلیحات اتمی به کار گرفته است بر ضرورت ممانعت از دست یابی تهران به سلاح هسته ای تاکید کرد.

بحران مدارس دخترانه بعد از قم و بروجرد، به تهران و چند شهر دیگر نیز تسری یافت؛

مسمومیت های زنجیره ای بی «سرنخ»



حسام الدین اسلامی

اتفاقات قم را شوخی می گرفتند یا به تمارض دختر بچه ها نسبت می دادند، اما در نهایت وزاری بهداشت و آموزش و پرورش مسمومیت را تأیید کردند؛ اما تشخیص عمدی بودن آن را به نهادهای مربوطه محول ساختند. تا اینکه عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس نیز دیروز اعلام کرد که تاکنون قریب به ۹۰۰ دانش آموز از استان های مختلف کشور مسموم شده اند. شهریار حیدری درباره تعداد فوتی های این مسمومیت ها آماری ارائه نداده و بررسی آن را مربوط به وزارت آموزش و پرورش دانسته است. اگر چه پیش از این مرگ یک دانش آموز به این حوادث ربط داده شده بود که سپس ارتباط آن توسط برخی خبرگزاری ها تکذیب شد.

هر چه بود مسمومیت دانش آموزان از قم شروع شد، به بروجرد، پردیس و تهران رسید و حالا خبر آمده که دانش آموزان مدرسه بهاران در معراج در استان اردبیل هم درگیر مسمومیت شدند. دیروز دانش آموزان مدرسه ای در منطقه تهرانسر و نیز دودمدرسه هاجر و سیزده آبان نیز درگیر این ماجرا

۱۷ اسفند و ۹ اسفند راهی بیمارستان کرده است.

شهرهای مختلفی که حتی بر سر تعدادشان هم توافقی نیست و همین چند روز پیش بود که یکی از نمایندگان در مجلس از درگیری ۱۵ شهر با این موضوع خبر داد و رئیس مجلس آن را انکار کرد. قالیباف تأکید داشت که فقط در قم و بروجرد این مشکل بروز کرده است. ولی حالا خبرها حاکی از تکرار این اتفاق در کرمانشاه، مازندران، اردبیل و تهران است. گرچه پیش از این برخی نمایندگان

عباس عیدی در باره مسمومیت سریالی دانش آموزان نوشته است: هیچ عقل سلیمی باور نمی کند که دستگاه های انتظامی و امنیتی ما آن هم در شهری چون قم نتوانسته باشند ماجرا را کشف کنند یا حداقل سرنخی از آن به دست آورده باشند

دو طیف سیاسی کشور چندی است خواهان پایان ضدونقیض گویی های مسئولان و پیگیری سریع و اعلام شفاف نتیجه بررسی موضوع مسمومیت ها به مردم شده اند. حتی خبرگزاری فارس نیز دیروز خواستار پیگیری موضوع شده آن را با خبررسانی های بد و دیر هنگام پیرامون ماجرای مهسا امینی مقایسه کرد و حتی احتمال ایجاد جرقه اعتراضی دیگر در این شرایط اقتصادی کشور را داد و سکوت و اطلاع رسانی ضعیف را تنش زا و خطرناک دانست؛ اما همچنان در بر همان پاشنه می چرخد.

خبرگزاری فارس دیروز خبر دستگیری سه نفر را پیرامون مسمومیت های مدارس دخترانه داد اما کمی بعد هم سرداران و هم وزیر کشور آن را تکذیب و اعلام کردند تحقیقات هنوز به نتیجه نرسیده است.

پیگیری هایی که از روز اول از جانب مقامات قضایی، مجلس، وزرای بهداشت و آموزش و پرورش و... وعده داده شده است اما معلوم نیست بررسی این موضوع و اولویت داشتن آن برای مجلس، میان دونهای تنش ایجاد شد!

موضوعی به این مهمی که پای امنیت کشور در میان است و امنیت روانی مردم را نشانه گرفته به بدترین وجهی مدیریت می شود تا افکار عمومی و امنیت روانی جامعه بیش از پیش به خطر بیفتد. تا جایی که روز گذشته تعدادی از والدین نگران دانش آموزان جلوی یکی از مدارس نارمک در شرق تهران تجمع کردند.

سرنخ ماجرا به اعتراضات پاییز امسال می رسد

اینکه درست پس از پایان اعتراضات پاییز امسال، ماجرای مسمومیت مدارس دخترانه شروع شد، خودش سرنخی ست که دو گمانه زنی را ایجاد کرده. یک موضوع را که برخی اصلاح طلبان مطرح کرده و از احتمال وجود تفکرات طالبانی در پشت ماجرای مسمومیت و دست داشتن گروه های خودسر تندرو به عنوان واکنشی به اعتراضات اخیر رامنتهی ندانسته اند و دیگر احتمال دست داشتن گروهک های برانداز که توسط رسانه های طیف

اصولگرا مطرح شده است. در همین باره احمد راستبینه، سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس روز گذشته در مصاحبه با ایلنا پشت پرده مسمومیت های سریالی را رمزگشایی کرد و او این کار را به منافقین و گروهک های معاند نسبت داد و ایجاد ظرفیت های بی نظیر برای تحصیل دختران را در عمر ۴۴ ساله جمهوری اسلامی شاهد گرفت.

سایت مشرق نیز هم ضمن تأیید احتمال دست داشتن معاندین هدف آنان را تحریک جمعیت خاموش در اعتراضات اخیر دانسته و نوشته است: «دانش آموزان مدارس، گروهی



سفیر جدید جمهوری اسلامی ایران در اسپانیا نیز در این دیدار ضمن ارائه گزارشی از وضعیت روابط جمهوری اسلامی ایران با کشورهای محل مأموریت خود در زمینه های مختلف، بر تلاش و جدیت در راستای توسعه مناسبات سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و همکاری های همه جانبه قیام بن تأکید کردند.

با صدور حکمی از سوی ستاد امر به معروف کلید خورد؛

آغاز به کار گشت ارشاد مدیران در تهران

کشور کمیته ای را تحت عنوان کمیته گشت ارشاد مدیران، مسئولین و مامورین در استان تهران تشکیل داده است. وی افزود: آیین نامه این کمیته نیز به تصویب شورای مرکزی رسیده است که در هشت بند وظایف رئیس کمیته را تعیین نموده است. سهراب خان گفت: این کمیته با توافق انجام شده میان سازمان بازرسی کل کشور و ستاد امر به معروف و نهی از منکر کشور تشکیل شده که با استفاده از تشکلهای مردمی استان تهران موضوع نظارت، اعلام فساد و ترک فعل های احتمالی مدیران پیگیری خواهد شد.

بازرس کل استان تهران با بیان اینکه تلاش گردیده که باهم افزایی ایجاد شده بتوانیم در راستای اهداف سازمان بازرسی کل کشور حرکت کنیم گفت: کمیته گشت ارشاد مدیران تلفیقی از تذکر و برخورد قضایی است که می توان با مدیرانی که ترک فعل داشته باشند یا دستورات خلاف قانون بدهند برخورد آن ها را به مراجع قضایی معرفی کنیم.



رئیس کمیته گشت ارشاد مدیران استان تهران از برخورد قضایی با مدیران متخلف خبر داد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران؛ با صدور حکمی از سوی ستاد امر به معروف و نهی از منکر استان تهران افشین سهراب خان به عنوان رئیس کمیته گام (گشت ارشاد مدیران، مسئولین و ماموران) منصوب شد. افشین سهراب خان بازرس کل استان تهران در گفتگو با باشگاه خبرنگاران جوان گفت: در راستای مطالبه گری مردم ستاد امر به معروف و نهی از منکر

اصول سه گانه عزت، حکمت و مصلحت و یک داصلی سیاست خارجی دولت است، خطاب به سفر اظهار داشت: تقویت قدرت اقتصادی کشور اولویت اول قوه مجریه است و شمانیز باید توسعه تبادلات تجاری و گسترش مناسبات اقتصادی را در اولویت فعالیت های خود قرار دهد.

وی همچنین توجه به اصول و ارزش های انقلابی، اتخاذ رویکردهای صحیح در این مسیر و نیز تلاش برای تأمین حداکثری منافع ملی را از دیگر وظایف سفر ابرشمر.

سعید کوزه چی سفیر جدید جمهوری اسلامی ایران در

نماینده مردم چابهار:

خوش بین بودن رئیس جمهور به آینده برای مردم آرامش نمی آورد

در اسفند ۱۴۰۰ قیمت دلار ۲۶ هزار تومان بود اما سال دوبرابر شده است و ارزش پول ملی منصف شده است. ارزش پول ملی افغانستان در همین شرایط سی درصد اضافه شده است. در کشور های که درگیر جنگ داخلی هستند نظیر سوریه و عراق نیز چنین کاهش ارزش پول ملی وجود ندارد.

به گفته وی، این کاهش ارزش پول ملی نیست بلکه کاهش عزت ملی و کوچکتر شدن سفره های مردم است؛ یعنی روپاشدن مسکن است. سعیدی با اشاره به حضور مسئولان دولت در مجلس برای بررسی وضعیت ارز، گفت: مسئولان دولت هیچ توضیحی در رابطه با روش های فنی بانک مرکزی جهت کنترل نرخ ارز و مدیریت بازار ارز نداشتند و آنچه که می گفتند صرفاً بیانگر دشمنی دشمنان و تحریم ها بود. برخی نمایندگان در همین جلسه مطرح کردند که گویا دولت خودش عمده نرخ ارز را بالا می برد که کسری تراز بودجه و بانکی را به نوعی جبران کند که امیدواریم اینگونه نباشد و اینها صرفاً گمانه زنی باشد.



نماینده مردم چابهار در مجلس گفت: رئیس جمهور مدام می گوید که به آینده بسیار خوش بین هستیم، اما باید بداند که صرف گفتن این موضوع آرامش در جامعه ایجاد نمی شود مردم انتظار اقدامات عملی برای افزایش سطح رفاه عمومی دارند بر اساس آماری که دولت می دهد نرخ تورم ۴۰ درصد است؛ افزایش حقوق ۲۰ درصدی با نرخ تورم ۴۰ درصدی یعنی سفره مردم خالی است. معین الدین سعیدی در گفت و گویا خبرنگار عصر ایران افزود: سال گذشته